
DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 11. oktober 2018 kl. 9.00-15.00 

Radisson Blu, H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 
 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Registrering og morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-12.00 Emne: Dysfagi 

Dysfagi er problemer med at spise, drikke og synke. Sygehus Vendsyssel 
undersøgte over seks måneder alle patienter, der blev indlagt på lungemedicinsk 
afdeling på grund af lungebetændelse. Og det viste sig, at fejlsynkning var årsag 
til en tredjedel af tilfældene. Der vil blive præsenteret eksempler på 
ergoterapeutisk udredning og behandling af dysfagi, og vist eksempler fra praksis 
med forebyggende tiltag. Og hvordan kan vi hjælpe i et tværfagligt samarbejde?  

Foredragsholdere:  

Dorte Melgaard Kristiansen, udviklingsterapeut, Ph.d., master i rehabilitering,  

Marlene Ditlev Pedersen, ergoterapeut   
 

          Foredraget vil være inklusiv kort pause og tid til spørgsmål. 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

Kl. 13.00-15.00 Emne: Kompliceret sorg – en psykiatrisk diagnose 

 
WHO forventes i 2018 at gøre kompliceret sorg til en diagnose.  Men hvad er 
sorg – og hvordan opleves sorg? Er der en behandling for sorg?  
Sorg er en almen menneskelig erfaring, der som regel følger efter tabet af en 
nærtstående person. Det er på den ene side et universelt menneskeligt vilkår, 
som måske er med til at definere os som mennesker. På den anden side er det 
et fænomen, der i sin udtryksform varierer stærkt i historien og i forskellige 
kulturelle sammenhænge. Inden for den samme kultur er der desuden stor 
variation i, hvordan mennesker oplever og udtrykker sorg, og hvad der er 
årsagen til disse variationer. SB står i spidsen for et nyt forskningscenter på 
Aalborg Universitet, der undersøger sorgerfaringer meget specifikt.  

Foredragsholder: Svend Brinkmann 

Cand.psych., Ph.d, professor i psykologi på Aalborg Universitet. Han har 
skrevet en lang række artikler og bøger bl.a. ”Stå fast” og ”Ståsteder”, og er 
senest kendt som vært på DR i  ”Brinkmann på P1”  

      Foredraget vil være inklusiv en kort pause med kaffe og kage. 



 

 

Tilmeldingsfrist 1. oktober 2018 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost: Medlemmer kr. 800,00 
Ikke medlemmer kr. 1100,00 

 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

 

Bemærk!  Kurset krediteres med 5 CE timer. 

 Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

 Parkering: Vi kan parkere uden beregning på hotellets 90 

parkeringspladser, som ligger ud til Hans Mules Gade. (GPS: Claus 
Bergs Gade 7).  Man skal køre hen til midten af bommen, så går den 
automatisk op.  Når kursusdagen er slut, hentes udkørselsbillet gratis i 
hotellets reception. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 12 kr./time. 

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Den Regionale Tandpleje 
Nørregade 63A, 6700 Esbjerg – Tlf.: 9944 0870 
E-mail: lzm@rsyd.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1211 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut. 

Hvis det alligevel er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved 

udgangen. 

  

HUSK DSSO’s forårskursus torsdag den 28. marts 2019 

 


